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Konferans: Kibyra Antik Kenti ve Kazı Çalışmaları – Doç. Dr. Şükrü Özüdoğru  

Kasım ayında düzenlenen AKMED Konferansı'nın konuk konuşmacısı Kibyra Kazı Başkanı 

Doç. Dr. Şükrü Özüdoğru, antik kentteki kazılarda gelinen son durum hakkında bilgi verdi. 

Özüdoğru, Kibyra antik kentinin Burdur İli Gölhisar İlçesi’nin hemen batısındaki alçak tepeler 

üzerinde, 950 m. ile 1350 m. yükseklikler arasında kurulduğunu belirttikten sonra, kentin bu 

konumuyla Eski Anadolu coğrafyasında Likya, Karya, Pisidya ve Frigya kültür bölgelerinin 

kesişme noktasında, kuzeyi güneye ve doğuyu batıya bağlayan ticaret yollarının tam 

merkezinde konumlanmış olduğunu vurguladı.  



Bölgenin erken dönemlerde “Kabalia”, Hellenistik ve Roma İmparatorluk Dönemi’nde ise 

“Kibyratis” olarak bilindiğini söyleyen Özüdoğru, Kibyra’nın, Hellenistik Dönem’de kendi 

adına para basabilen otonom bir kent devleti olduğunu; MS 23 yılında meydana gelen büyük 

bir deprem sonucunda yerle bir olan kente, o zamanki Roma İmparatoru Tiberius’un beş yıl için 

vergi affı getirdiğini, ayrıca para yardımında da bulunduğunu anlattı. Bunun sonucunda, kent 

yeniden inşa edilebilmiş ve Kibyralılar İmparator’a olan minnettarlıklarını, kentlerinin adını 

“Caesarea Kibyra” şeklinde değiştirerek göstermişlerdi. MS 417 yılında meydana gelen ikinci 

bir yıkıcı depremden sonra ise kentin mimari peyzajı değişmiş ve kent giderek küçülerek ve 

eski görkemini kaybederek Geç Antikçağ boyunca varlığını sürdürmüştü. Özüdoğru’nun 

anlatımına göre -Antik kaynaklar ve yazıtlardan okunan bilgilere göre- Kibyra özellikle demir 

işleme, dericilik ve at yetiştiriciliğinde ünlüydü. Yapılan araştırmalar sonucunda özellikle 

seramik üretiminin çok yoğunun olduğu tespit edildiğini vurgulayan konuşmacı, Kibyra’da 

2006 yılından bugüne Stadion, Odeion Agora, Ana Cadde, Nekropol, Geç Antikçağ Hamamı, 

Kaisareion, Roma İmparatorluk Dönemi Hamamı, Tholos Nymphaeum, A Yapısı ve Bazilika 

yapılarında kazı çalışmalarının sürdürüldüğünü söyledi. Bu yapılardan Stadion, Odeion ve Geç 

Antikçağ Hamamı’nda kazı çalışmalarının tamamlandığını, Agora, Ana Cadde, Nekropol, 

Kaisarion, Bazilika ve Roma İmparatorluk Dönemi Hamamı yapılarında ise çalışmaların devam 

ettiğini vurguladı. 

İzlemek için: https://www.youtube.com/watch?v=hL2w6yA0N-0  

 

II. Suna & İnan Kıraç Akdeniz Medeniyetleri Sempozyumu: “Shopping and Weighing 

Instruments in the Mediterranean World and Beyond Throughout History” 

İlkini 2019 yılında düzenlediğimiz Suna 

& İnan Kıraç Akdeniz Medeniyetleri 

Sempozyumu’nun ikincisini, Dumbarton 

Oaks’un finansal desteğiyle 27-29 Kasım 

2023 tarihleri arasında “Shopping and 

Weighing Instruments in the 

Mediterranean World and Beyond 

Throughout History” başlığıyla 

gerçekleştirdik. Altı ülkeden 23 

akademisyenin katıldığı sempozyumun 

ana odağı Akdeniz kültürlerindeki 

alışveriş pratiklerinin kültürel, siyasi ve 

ekonomik yönleri olarak belirlendi. Ancak, terazi ve kantarlar ile bunlarla birlikte kullanılan 

ağırlıklar ve sikkelerin yanı sıra her türlü sanat eseri üzerinde yer alan alışverişe ilişkin sahneler 

de sempozyumda ele alındı. Sempozyuma Koç Üniversitesi AKMED'i temsilen katılan  

https://www.youtube.com/watch?v=hL2w6yA0N-0


Oğuz Tekin, Hatay Müzesi'ndeki Antakya ve Seleucia Pieria Ağırlıkları üzerine bir sunum 

yaptı. Sempozyumda sunulan bildirilerin tam metinlerinden oluşacak bildiri kitabının ise 2024 

yılının sonunda tamamlanması hedefleniyor. Sempozyumun son günü Perge ve Aspendos’a 

gezi düzenlendi. 

 

 

Antalya Tarihi, Kültürü ve Arkeolojisi Sertifika Programı başarıyla tamamlandı. 

Antalya’nın tarihi, kültürü ve arkeolojisi üzerine düzenlediğimiz Sertifika Programı’nın 

altıncısı 18-25 Kasım 2023 tarihleri 

arasında hibrit olarak gerçekleştirildi. 

Öncelikli hedef kitlesi turizm 

profesyonelleri olan, program kapsamında 

konunun uzmanları tarafından bölgedeki 

antik kentlerin sosyal ve kültürel 

yaşamına odaklanılmakta, kentlerin 

yönetim, ulaşım ve antik yapıları görseller 

eşliğinde detaylı bir şekilde ele 

alınmaktadır. Çevrimiçi gerçekleştirilen 

oturumların ardından Antalya Müzesi ile 

Perge ve Side Antik kentlerine geziler 

düzenlendi. 

 

 

 



Çocuklar için Kültürel Miras Çalışmaları Çalıştayı IV: Saha, Müze ve Doğal Miras 

Alanlarında Eğitim Uygulamaları Çalıştayı 

Koç Üniversitesi VEKAM tarafından 16-17 Kasım 2023 

tarihlerinde düzenlenen “Çocuklar için Kültürel Miras 

Çalışmaları Çalıştayı IV: Saha, Müze ve Doğal Miras 

Alanlarında Eğitim Uygulamaları Çalıştayı”na AKMED’i 

temsilen Özge Yanardağ Koçyiğit katıldı ve AKMED 

Atölye çalışmaları hakkında bir sunum yaptı.  

 

Dijital Sergi: Rönesans Rüyaları 

Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından düzenlenen Antalya Kültür Yolu Festivali kapsamında 

4-12 Kasım tarihleri arasında Suna & İnan Kıraç Kaleiçi Müzesi, Refik Anadol'un 'Rönesans 

Rüyaları' dijital sergisine ev sahipliği yaptı. Serginin açılışı, Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet 

Nuri Ersoy ve eşi Pervin Ersoy, Antalya Valisi Hulusi Şahin ve eşi Ebru Şahin ile Direktörümüz 

Oğuz Tekin'in katılımıyla gerçekleştirildi. Sergiyi yaklaşık 137,500 sanatsever ziyaret etti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AKMED Konferansı: Arykanda: Bir Kent İki Yerleşim – Doç. Dr. V. Macit Tekinalp 

15 Aralık’ta düzenlenen yılın son AKMED Konferansı’nın konuğu Arykanda Kazı Başkanı 

Doç. Dr. V. Macit Tekinalp, Arykanda antik kentinde 2011 yılından 2022 yıllarına kadar 

yapılan arkeolojik kazı çalışmalarında kentin Roma ve Geç Antik dönemleri ile ilgili ulaşılan 

yeni sonuçları aktardı: 

“Günümüzde Finike-Elmalı karayolunun yaklaşık ortasında yer alan kent, Arykandos 

Vadisi’nin kuzey yamaçlarına kurulmuştur. Doğu Lykia Bölgesi’nin önemli kentlerinden birisi 

olan Arykanda adını Luvice “yüksel kayalığın yanındaki yer” anlamına gelen “Arykawanda” 

kelimesinden almaktadır. Denizden 700 metre ile 900 metre kotları arasındaki teraslar üzerine 

kurulan kent yaklaşık 180 dönümlük bir alanı kaplamaktadır. Arykanda antik kentindeki 

arkeolojik kazı çalışmaları 1971 yılında Prof. Dr. Cevdet Bayburtluoğlu tarafından başlatılmış 

ve MÖ 4. yüzyıl sonlarından MS 7. yüzyıla kadar ulaşan hem kamu yapıları hem de sivil mimari 

örnekleri açığa çıkartılmıştır.” 

YouTube kanalımızdaki konferans kaydı için: 

https://www.youtube.com/watch?v=xEDumltazMU  

 

https://www.youtube.com/watch?v=xEDumltazMU


21 Plateus- UNIC Üniversite Koleksiyonları Ağı 

Kısaca UNIC olarak adlandırılan, farklı üniversite koleksiyonlarını ve onlara ev sahipliği yapan 

üniversiteleri bir araya getirerek oluşturulacak iş birliği ağıyla öğretim, araştırma ve sergi 

projeleri için yeni fikirlerin tartışılacağı platform, öğrencilere, akademik ve idari personele ve 

diğer ilgili taraflara açıktır. 

Son yıllarda üniversite koleksiyonlarına ilişkin iletişim ağları ulusal düzeyde oluşturulmuş olsa 

da "21 Plateaus" iletişim ağı, Avrupa Üniversiteleri bünyesinde ve "UNIC" çerçevesindeki 

koleksiyonlara odaklanmaktadır. Sanayi sonrası şehirlerdeki üniversiteler tarafından toplanan 

objeler ve sanat eserleri, insanlığın en erken çağlarından 21. yüzyıla değin uzanmaktadır. "21 

Plateaus" iş birliği ağı, Avrupa Üniversitesi çerçevesinde üniversiteleri ve sivil toplumu içeren 

ve etkileyen disiplinler arası ve uluslararası iş birliğini teşvik etmeyi amaçlamaktadır. 

15 Aralık’taki başlangıç çalıştayında, program koordinatörü Prof. Dr. Carolin Behrmann’ın 

(Ruhr-Universität Bochum) açılış konuşmasından sonra farklı üniversitelerden 7 konuşmacı 

sunumlarını gerçekleştirdiler. Çalıştaya Koç Üniversitesi’ni temsilen katılan Prof. Dr. Oğuz 

Tekin, AKMED bünyesindeki Kaleiçi Müzesi Sikke Koleksiyonu hakkında bir sunum yaptı. 

 

 

 

 

 

 

 



 

AKMED Atölye: Antoni Gaudi ve Casa Batlló  

 

 

 

 

 

 

 

 

AKMED Atölye olarak yoğun bir etkinlik takvimini 17 Aralık’ta çocuklar için düzenlediğimiz 

sanat atölyesi ile tamamladık.  Art Nouveau akımının öncüsü ünlü Katalan mimar Antoni 

Guillem Gaudi Cornet’in hayatı ve yaratıcı mimari yapıtlarına odaklanan atölyemizde, 

öncelikle katılımcılarımıza Gaudi yapıları eşliğinde mimarlıkta Art Nouveau akımının ayırt 

edici özellikleri hakkında bir sunum yaptık.  Sunumun ardından katılımcılarımız boyama 

atölyemiz ile Gaudi’nin mimari yapıtlarından oluşturulmuş boyama kağıtlarında mimari 

yapıları kendileri yeniden canlandırdılar.  

_________________________________________ 

akmed@ku.edu.tr 
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